令和７年６月吉日

保護者様

新座市立第二中学校ＰＴＡ総務会

係活動年間予定表

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

係ごとの活動予定日を一覧にいたしましたので、各自ご担当の係活動日をご確認ください。

※担当日に参加できない場合は、他の学年やクラスの担当日に参加可能です。

  詳細は活動日前にマメールにてお知らせいたします。変更になる場合もありますので、必ずご確認ください。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

下記の日程で活動を行いますのでご協力をよろしくお願いいたします。

◆ 集合場所・・・１・２年昇降口付近（総務役員が出席確認をしますので、お声かけください）

◆ 持 ち 物・・・スコップ、手袋（軍手、ゴム手袋、ガーデニング用手袋等）ポリ袋、水筒

（虫よけスプレーが必要な方はご持参ください）

日時 担当学年 作業内容

１０／ ８（水） １４：００～  〃   ３年 除草作業・花植え

１２／ ３（水） １４：００～  〃 ２年 除草作業・花植え

３／１１（水） １４：００～  〃 １年 除草作業・花植え

※お子様を連れての作業も可能です。安全に十分ご注意いただきご参加ください。

※雨天等当日活動ができない場合は、マメールにてお知らせいたします。

※熱中症等対策として活動時間を変更する場合があります。マメールにてお知らせいたします。

※今年度の活動は長寿命化工事の為、各学年、年１回となります。

 下記の日程で活動を行いますので、ご協力をお願いいたします。

◆ 活動場所・・・２階 大会議室                   ※状況により変更になる場合があります

日時 担当学年

９／ ５（金）１０：００～１２：００ ３年

１１／２１（金）１０：００～１２：００ ２年

２／２０（金）１０：００～１２：００ １年

  ※持ち物 ハサミ・電卓・筆記用具

    体育祭当日に活動を行いますので、ご協力をお願いいたします。

   詳細が決まり次第、マメールにてお知らせいたします。

活動休止中

下記の日程で活動を行いますので、ご協力をお願いいたします。

１学期中は、各家庭での見守りのご協力をお願いいたします。

◆ 活動場所 ・・・各々の下校経路

◆ パトロール時間の目安・・・３０分程度                        ※登校日に限る

担当クラス パトロール期間 １期 パトロール期間 ２期

３年１・２・３組 ７月 １日  ～   ９日 ９月１０日  ～   １９日

３年４・５・６組 ７月１０日  ～  １８日 ９月２２日  ～ １０月１日

３年７・８・９組 ９月 １日  ～   ９日 １０月 ２日  ～   １０日

２年１・２・３組 １０月１４日  ～  ２２日 １１月１３日  ～   ２５日

２年４・５・６組 １０月２３日  ～  ３１日 １１月２６日  ～１２月 ５日

２年７・８組 １１月 ４日  ～  １２日 １２月 ８日  ～   １６日

１年１・２・３組 １２月１７日  ～  ２４日 １月２９日  ～ ２月 ６日

１年４・５・６組 １月 ８日  ～  １９日 ２月 ９日  ～   １８日

１年７・８・９組 １月２０日  ～  ２８日 ２月１９日  ～ ３月 ３日

最終下校時刻              ※状況により変更になる場合があります

※上記期間中の登校日のうち、ご都合のよい日に１期・２期、各１回ずつ活動をお願いいたします。

※パトロール開始時間の目安として最終下校時刻を掲載しておりますが、無理のない範囲で子供たちの見守り活動を

お願いいたします。（短縮授業時等の校外パトロールも活動対象日です）

※活動終了後、下記「活動報告書」を切り取り、お子さんを通して担任の先生へご提出ください。活動報告書の

提出をもって出席確認とさせていただきます。

校外パトロール係 活動報告書 ２期

活動日   年  月  日

保護者氏名

  年   組   番 生徒氏名

校外パトロール係 活動報告書 １期
活動日   年  月  日

保護者氏名

  年   組   番 生徒氏名

環 境 係

ベルマーク係

きりとり

ＰＴＡ ＢＯＸ 行

ＰＴＡ ＢＯＸ 行
体育祭駐輪場案内係

フェスタお手伝い係

□ 異常なし

□ 異常あり  場所：

        内容：

□ 異常なし

□ 異常あり  場所：

        内容：

校外パトロール係

校外パトロール係

１７：００（通年）

きりとり